Autoriza a abertura de crédito adicional especial

no valor de R$ 2.524.492,98.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. r É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 2.524.492,98 (dois milhões,
quinhentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), conforme

a dotação orçamentária prevista no Anexo L

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, Excesso de
Arrecadação previsto para o corrente exercício, no valor de R$ 2.524.492,98 (dois milhões, quinhentos e

vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), referente transferências

de recursos oriundos da União para Manutenção Educação Infantil- Novas Turmas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 17 (dezessete)